

PRESUPUESTO OFICIAL

PROCESO DE SELECCIÓN DE CORTA CUANTÍA N° SCC-006 DE 2025. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y CONTABLE AL CONTRATO CON OBJETO: “OPTIMIZACIÓN DEL PROCESO DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CACAO, COMO PRODUCTO DIFERENCIADOR Y DE ALTO POTENCIAL DE DESARROLLO PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE BRICEÑO, ANTIOQUIA”

Para el presente proceso contractual, se establece el siguiente Presupuesto Oficial que da cuenta detallada de los ítems a contratar, sus cantidades, valores unitarios y totales:

Servicios profesionales						
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR MENSUALES	MESES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Director de interventoria	1	Profesional	\$6.660.000	24	\$159.840.000	\$159.840.000
Contador público	1		\$4.440.000	24	\$106.560.000	\$106.560.000
Profesional juridico	1		\$4.440.000	24	\$106.560.000	\$106.560.000
Asistente administrativo	1		\$2.664.000	24	\$63.936.000	\$63.936.000
Profesional en agricultura o afines	1	Profesional	\$4.536.000	24	\$108.864.000	\$108.864.000
Oficina, bodega y mobiliario.						
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR MENSUALES	MESES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Alquiler de oficina, mobiliario y equipos de computo.	1	Servicio	\$5.400.000	24	\$129.600.000	\$129.600.000

Trasporte personal administrativo						
RECURSOS	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR MENSUALES	MESES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Servicio de trasporte del personal administrativo	1	Servicio	\$7.000.000	24	\$168.000.000	\$168.000.000
Insumos de oficina						
RECURSOS	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
Juego Carpeta Legajadora Propalcote Oficio	50	Unidad	\$2.214		\$110.700	
Juego Carpeta Legajadora Propalcote -	10	Unidad	\$2.214		\$22.140	
Gancho legajador plástico Caja por 20	5	Unidad	\$4.427		\$22.134	
Cosedora	5	Unidad	\$17.707		\$88.536	
Gancho para cosedora	3	Unidad	\$4.872		\$14.616	
Perforadora	5	Unidad	\$55.777		\$278.886	
Sobres de manila tamaño carta x 100	3	Unidad	\$332		\$997	
Sobres de manila tamaño Oficio x 100	1	Unidad	\$690		\$690	
Clips metálicos mariposa	5	Unidad	\$2.878		\$14.388	

Gancho clips institucional	6	Unidad	\$775	\$4.651
Gancho clips Jumbo	5	Unidad	\$3.320	\$16.602
Tacos de Notas adhesivas	5	Unidad	\$5.533	\$27.666
Resma Papel para fotocopia, tamaño	10	Unidad	\$22.134	\$221.340
Borrador de nata	6	Unidad	\$664	\$3.982
Bisturí Encauchetado	5	Unidad	\$4.870	\$24.348
Tablero acrílico	2	Unidad	\$147.840	\$295.680
Borrador para tablero	2	Unidad	\$14.355	\$28.710
Pegante en barra	2	Unidad	\$6.641	\$13.282
Tajalápices metálico sencillo	5	Unidad	\$1.106	\$5.532
Tijeras con mango plástico de 7"	4	Unidad	\$5.533	\$22.133
Lápiz corrector líquido	5	Unidad	\$6.641	\$33.204
Cinta adhesiva de enmascarar	5	Unidad	\$11.068	\$55.338
Cinta transparente delgada	5	Unidad	\$5.533	\$27.666

Memoria USB 16 GB	3	Unidad	\$55.336	\$166.006
Marcador permanente	4	Unidad	\$7.637	\$30.547
Marcador seco borrable	5	Unidad	\$8.854	\$44.268
Sacaganchos	5	Unidad	\$4.427	\$22.134
Tiras Post it	4	Unidad	\$5.533	\$22.133
Tiras Post It banderistas	4	Unidad	\$4.870	\$19.478
Marcador resaltador grueso	4	Unidad	\$3.541	\$14.165
Tóner impresora laser	1	Unidad	\$388.381	\$388.381
Lápiz negro HB Mirado	5	Unidad	\$1.106	\$5.532
Bolígrafo retráctil negro	15	Unidad	\$2.214	\$33.210
TOTAL				\$845.439.075